
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

БУРЯАД УЛАСАИ 
ЗАСАГАЙ ГАЗАР 

Т О Г Т О О Л 

от 28 апреля 2017 г. № 180 

г. Улан-Удэ 

Об установлении величины прожиточного минимума 
на душу населения и по основным социально-демографическим 
группам населения в Республике Бурятия за I квартал 2017 года 

Во исполнение Закона Республики Бурятия от 25.12.1997 № 634-I 
«О прожиточном минимуме в Республике Бурятия» Правительство Рес-
публики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить величину прожиточного минимума в Республике Бу-
рятия по ценам за I квартал 2017 года в расчете на душу населения -
9582 рубля, для трудоспособного населения - 9967 рублей, пенсионеров -
7619 рублей, детей - 9959 рублей. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

Временно исполняющий обязанности 
Главы Республики Бурятия -
Председателя Правительства 

Республики Бурятия А. Цыденов 

Проект представлен Министерством экономики 
тел. 21-28-65 
оу3 


